
 

 1

 

C O M U N E  D I  L A V A G N A  
Provincia di Genova 

 
ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SEDUTA DEL  20/11/2014 

 
N. 46    
 
 
OGGETTO: Presentazione linee programmatiche  relative alle azioni ed ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato amministrativo 2014-2019. 
 
 
  
 
         L'anno duemilaquattordici, addì venti del mese di novembre, alle ore 21:00, 
presso la Sala Maggiore del Palazzo Comunale, previa notifica degli inviti personali, 
avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
straordinaria – seduta pubblica di I^ convocazione. 
 
 
 
 
          Presenti  Assenti 

giust. 
Assenti  
ingiust. 

  Presenti  Assenti  
giust. 

Assenti  
ingiust.  

1)   Sanguineti 
Giuseppe 

X   10)  Maggi Mario  X  

2)   Barbieri Luigi X   11)  Rebori Nicoletta X   

3)   Bartolini Salimbeni 
Federica 

X   12)  Scardavilli Alex X   

4)   Bersaglio Danilo X   13)  Schiaffino Nicola X   

5)   Caveri Mauro X   14)  Talerico Massimo X   

6)   Di Capita Luca  X  15)  Vaccarezza Giuliano X   

7)   Giorgi Andrea X   16)  Vagge Anna  X  

8)   Iacone Valeria X   17)  Vattuone Annabella X   

9)  Lavarello Alessandro X   Presenti n. 14 Assenti n. 3   

 
 
 
 
Presiede la seduta il Sindaco Dott. Giuseppe Sanguineti. 
 
E’ presente l’Assessore esterno Sig. Rosario Lobascio. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Ettore Monzu’. 



 

 2

Si dà atto dell’entrata in aula del Cons. Maggi (ore 21:04) – Presenti n. 15. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Su proposta e relazione del Sindaco Dott. Giuseppe Sanguineti  ed in conformità 
della proposta di deliberazione allegata all’originale; 
 
Ricordato  che il giorno 25 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per 
l'elezione diretta del Sindaco e l'elezione del Consiglio Comunale, in conformità alla 
normativa elettorale stabilita con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Vista  la deliberazione n. 11, assunta dal Consiglio Comunale nella seduta del 
12.06.2014 , con la quale si è provveduto alla convalida degli eletti; 
 
Visto  il verbale n.14 di comunicazione al Consiglio Comunale nella seduta del 
12.06.2014  con la quale l’Assemblea ha preso atto della nomina dei componenti della 
Giunta Comunale da parte del Sindaco con singoli Decreti n.50-51-52-53-54 in data 
04.06.2014; 
 
Considerato  il combinato disposto dell’art. 16 – comma 4 – del Regolamento per il 
funzionamento del Consiglio Comunale e dell’art. 18 – commi 5 e 6 – dello Statuto 
Comunale, in forza del quale il Sindaco neoeletto presenta le linee programmatiche 
relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato al Consiglio 
Comunale per l’approvazione; 
 
Proceduto  da parte del Sindaco all'esposizione delle linee programmatiche relative 
alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato (allegato “A” ), cui ha 
fatto seguito la discussione il resoconto della quale, integralmente registrato, viene 
custodito all'archivio degli atti consiliari. 
 
 
Il Consiglio prende atto che la verbalizzazione degli interventi, svolta mediante 
sbobinatura da parte di una ditta incaricata dal Co mune, verrà approvata in un 
prossimo Consiglio e quindi allegata successivament e al presente verbale.     
 
Il Sindaco – Presidente  pone in votazione il provvedimento per alzata di mano, il cui 
esito è il seguente: 
- presenti n. 15 (assenti i Cons. Di Capita e Vagge), votanti n. 12, astenuti n. 3 (Cons. 
Giorgi, Maggi e Lavarello),  contrari n. 2 (Cons. Caveri e Vaccarezza), favorevoli n. 10 
 
 
Quindi, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Udita la relazione illustrativa del Sindaco sulle linee programmatiche relative alle azioni 
ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato (allegato "A" del presente atto del 
quale costituisce parte integrante e sostanziale ); 
 



 

 3

Visto l’art. 16, IV comma, del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare 
nel corso del mandato presentate dal Sindaco. 
 
 
 
BP/fs 



 

 4

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                         Il Sindaco                                           Il Segretario Generale  
                     (G. Sanguineti)                                                 (E. Monzù) 
 
             F.to Giuseppe Sanguineti                                   F.to Ettore Monzù 
 
 
 
================================================================= 
 
 
Pubblicata in data 24/11/2014 sul proprio sito informatico ai sensi dell’art. 32 della 

Legge n. 69/2009. 

 
 
 
                                                                                 Il Messo Comunale  
 
                                                                                   F.to Valerio Ricci 
 
================================================================= 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune nei  

termini suindicati ed è divenuta esecutiva il  ___________________ , ai sensi dell'art. 

134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267. 

 

Lavagna, ________________ 
 
 
                                                                                   Il Segretario Generale 
                                                                                             (E. Monzù) 
 
                                                                              ________________________      
  
   


